
Nouvelles CATEGORIES FORFAIT FORFAIT FORFAIT FORFAIT FORFAIT FORFAIT 

Catégories du plan de EAU ELECTRICITE EAU ELECTRICITE EAU ELECTRICITE

2023

Mouillage

et 

largeur

(m)  <= 

à

OU 

Surface 

m² 

(L*l*1,

nuitée semaine mois nuitée semaine mois MENSUEL MENSUEL SEMAINE SEMAINE JOUR JOUR

1 5.0 x 2.0 de 0.00 à 5 2,00 10,00 4,63 27,78 111,11 11,57 69,44 277,78 2000,00 0,69 9,13 0,17 2,28 0,03 0,38 2000,00

2 5.3 x 2.2 de 5,000 à 5,3 2,20 11,66 5,32 31,94 127,78 13,31 79,86 319,44 2300,00 0,79 10,56 0,20 2,64 0,03 0,44 2300,00

3 5.8 x 2.3 de 5,300 à 5,8 2,30 13,34 6,11 36,67 146,67 15,28 91,67 366,67 2640,00 0,90 11,94 0,22 2,99 0,04 0,50 2640,00

4 6.3 x 2.4 de 5,800 à 6,3 2,40 15,12 7,04 42,22 168,89 17,59 105,56 422,22 3040,00 1,23 16,34 0,31 4,08 0,05 0,68 2603,00

5 6.9 x 2.5 de 6,300 à 6,9 2,50 17,25 8,10 48,61 194,44 20,25 121,53 486,11 3500,00 1,40 18,64 0,35 4,66 0,06 0,78 2745,00

6 7.5 x 2.7 de 6,900 à 7,5 2,70 20,25 9,31 55,83 223,33 23,26 139,58 558,33 4020,00 1,55 20,63 0,39 5,16 0,06 0,86 3500,00

7 8.1 x 2.8 de 7,500 à 8,1 2,80 22,68 10,69 64,17 256,67 26,74 160,42 641,67 4620,00 2,07 27,51 0,52 6,88 0,09 1,15 3934,00

8 8.8 x 3.0 de 8,100 à 8,8 3,00 26,40 12,31 73,89 295,56 30,79 184,72 738,89 5320,00 2,27 30,18 0,57 7,55 0,09 1,26 5035,00

9 9.6 x 3.2 de 8,800 à 9,6 3,20 30,72 14,17 85,00 340,00 35,42 212,50 850,00 6120,00 2,72 36,14 0,68 9,03 0,11 1,51 6120,00

10 10.4 x 3.4 de 9,600 à 10,4 3,40 35,36 16,30 97,78 391,11 40,74 244,44 977,78 7040,00 3,39 45,05 0,85 11,26 0,14 1,88 6535,00

11 11.4 x 3.6 de 10,400 à11,4 3,60 41,04 18,75 112,50 450,00 46,88 281,25 1125,00 8100,00 4,61 61,23 1,15 15,31 0,19 2,55 6882,00

12 12.4 x 3.8 de 11,400 à12,4 3,80 47,12 21,57 129,44 517,78 53,94 323,61 1294,44 9320,00 5,69 75,57 1,42 18,89 0,24 3,15 8005,00

13 13.4 x 4.0 de 12,400 à13,4 4,00 53,60 24,81 148,89 595,56 62,04 372,22 1488,89 10720,00 7,02 93,23 1,75 23,31 0,29 3,88 9378,00

14 14.6 x 4.2 de 13,400 à14,6 4,20 61,32 28,52 171,11 684,44 71,30 427,78 1711,11 12320,00 7,63 101,41 1,91 25,35 0,32 4,23 9698,00

15 15.9 x 4.5 de 14,600 à15,9 4,50 71,55 32,78 196,67 786,67 81,94 491,67 1966,67 14160,00 10,65 141,53 2,66 35,38 0,44 5,90 12183,00

16 17.3 x 4.7 de 15,900 à17,3 4,70 81,31 37,69 226,11 904,44 94,21 565,28 2261,11 16280,00 13,13 174,47 3,28 43,62 0,55 7,27 13805,00

17 18.8 x 5.0 de 17,300 à18,8 5,00 94,00 43,33 260,00 1040,00 108,33 650,00 2600,00 18720,00 16,19 215,13 4,05 53,78 0,67 8,96 14293,00

18 20.7 x 5.3 de 18,800 à20,7 5,30 109,71 56,02 336,11 1344,44 140,05 840,28 3361,11 24200,00 20,63 274,08 5,16 68,52 0,86 11,42 24200,00

19 22.2 x 5.6 de 20,700 à22,2 5,60 124,32 71,59 429,51 1718,06 178,96 1073,78 4295,14 30925,00 24,60 6,15 1,03 24720,00

20 24.1 x 5.9 de 22,200 à24,1 5,90 142,19 85,64 513,86 2055,44 214,11 1284,65 5138,61 36998,00 30,35 7,59 1,26 31975,00

21 26.2 x 6.2 de 24,100 à26,2 6,20 162,44 98,46 590,78 2363,11 246,16 1476,94 5907,78 42536,00 37,42 9,35 1,56 42536,00

22 28.5 x 6.6 de 26,200 à28,5 6,60 188,10 119,74 718,44 2873,78 299,35 1796,11 7184,44 51728,00 46,13 11,53 1,92 51728,00

23 31.0 x 7.0 de 28,500 à31 7,00 217,00 137,69 826,15 3304,61 344,23 2065,38 8261,53 59483,00 56,88 14,22 2,37 57585,00

24 33.7 x 7.4 de 31,000 à33,7 7,40 249,38 178,47 1070,79 4283,17 446,16 2676,98 10707,9 77097,00 70,13 17,53 2,92 57483,00

25 36.6 x 7.8 de 33,700 à36,6 7,80 285,48 204,80 1228,81 4915,22 512,00 3072,01 12288,1 88474,00 86,49 21,62 3,60 75804,00

26 39.8 x 8.3 de 36,600 à39,8 8,30 330,34 236,02 1416,10 5664,39 590,04 3540,24 14161 101959 106,66 26,66 4,44 96029,00

La prolongation d'une occupation doit-être immédiatement demandée formellement à la Capitainerie.

AU REEL AU REEL AU REEL

Tarif Nuitée

HORS SAISON SAISON

FORFAIT 

ANNUEL longueur(m)   

<= à :

EN METRES 1er octobre au 31 mars 1er avril au 30 septembre

TARIFS 2023 - AMARRAGE (TTC)

·Pour les contrats d’estivage et d’hivernage, le contrat est payable dans les 15 jours après validation par le port. Aucun remboursement n’est envisagé.

Tarif Hors saison : 40% du tarifs de Saison

Le bénéfice du forfait annuel est conditonné à la mise en place de prélèvements automatiques (en 10 prélèvements automatiques de janvier à octobre) pour les navires de moins de 15 m de longueur hors tout et en deux 

prélèvements automatiques (janvier et juillet) pour les navires de plus de 15 m hors tout. A partir du second incident de paiement, le bénéfice du prélèvement est supprimé.

Les catégories tarifaires 2023 sont obtenues en multipliant la longueur du navire par la largeur augmentée de 5%. La surface ainsi obtenue permet de déterminer la catégorie tarifaire du navire.

·Pour les navires de passage, le paiement est effectué au moment de la réservation, aucun remboursement n’est envisagé.

Tarifs journaliers *24

FORFAIT 

ANNUEL 
REGULARISATION

Tarif Forfait Annuel

La consommation électrique facturée au Réel (Navires de plus de 19m bénéficiant d'un Forfait Annuel ou Forfait Mensuel ou Navires de plus de 14m facturés au prix journalier ou semaine) s'effectuera sur un cout de revient 

global du KWh de 0,35 € TTC

Tout occupant de poste de mouillage est tenu de se conformer aux règlements et consignes applicables sur le port (affichés au bureau du port).

Le tarif applicable pour tout Véhicule Nautique à Moteur (jets-skis..) correspond au tarif applicable pour un poste de largeur correspondant à la largeur de la plateforme de mise à l'eau amarrée au quai. Aucun Véhicule 

Nautique à moteur n'est autorisé à être amarré sur le plan d'eau sans plate-forme adaptée.

Le tarif applicable pour tout catamaran correspond au tarif applicable pour la surface occupée, multiplié par 1,2 (soit une majoration de +20%). 

Tarif Semaine

DIMENSIONS 

Les nuitées seront décomptées par période de 24h de midi à midi. Toute nuitée commencée est due

Tarifs journaliers * 6 Le tarif nuitée / semaine / mois est appliqué en couvrant la période d'escale par un nombre entier de mois de 30 nuitées, de semaines de 7 nuitées et de 

nuitées. Ce calcul est fait indépendamment dans chacune des saisons.

Réservés aux titulaires d'une convention annuelle d'amarrage conformement a l'article R 5314-31 du code des Transports

La déclaration d'arrivée du navire au port doit être obligatoirement faite à la Capitainerie par le 

responsable du navire. 

Tarif Mois



Nouvelles 

Catégories 

2023

Heures 

ouverture

sous sangle avec 

10 minutes 

d'immobilisation

Hors Heures 

Ouverture

Hors Heure 

Ouverture - 

Dimanche et 

jour férié

De 1 à 7 

jours

De 8 à 14 

jours

Plus de 15 

jours

Immobilisation de la grue  à partir de 

10 minutes (forfait par heure TTC)
275

C1 de 0.00 à 4,990 60,00 60,00 90,00 120,00 15,00 18,00 27,00 85,00 810,00 1053,00

Déplacement de la grue en dehors de 

l'aire de carénage (forfait par heure 

TTC)

185

C2 de 5,000 à 5,990 79,00 79,00 118,50 158,00 17,00 20,40 30,60 90,00 910,00 1183,00
Matage ou dématage/ Dépose ou repose 

moteur (par heure TTC)
155

C3 de 6,000 à 6,990 83,00 83,00 124,50 166,00 20,00 24,00 36,00 93,00 1080,00 1404,00
Matage ou dématage/ Dépose ou repose 

moteur (par demi-heure TTC)
80

C4 de 7,000 à 7,990 96,00 96,00 144,00 192,00 25,00 30,00 45,00 95,00 1175,00 1527,50
Location barre de mise en place grutage 

moteur
55

C5 de 8,000 à 8,990 111,00 111,00 166,50 222,00 30,00 36,00 54,00 103,00 1580,00 2054,00
Occupation de l'aire de carénage par un 

mat y compris 2 tréteaux par jour
35

C6 de 9,000 à 9,990 130,00 130,00 195,00 260,00 37,00 44,40 66,60 118,00 1680,00 2184,00
Frais assainissement / environnement (HT 

sur le montant total)
2%

C7 de 10,000 à 10,990 180,00 180,00 270,00 360,00 44,00 52,80 79,20 123,00 1830,00 2379,00

C8 de 11,000 à 11,990 243,00 243,00 364,50 486,00 48,00 57,60 86,40 148,00 2015,00 2619,50

C9 de 12,000 à 12,990 292,00 292,00 438,00 584,00 51,00 61,20 91,80 163,00 2300,00 2990,00

C10 de 13,000 à 13,99 303,00 303,00 454,50 606,00 55,00 66,00 99,00 201,00 2365,00 3074,50

C11 de 14,000 à 14,99 355,00 355,00 532,50 710,00 58,00 69,60 104,40 232,00 3000,00 3900,00

C12 de 15,000 à 15,99 390,00 390,00 585,00 780,00 62,00 74,40 111,60 253,00 3075,00 3997,50

C13 de 16,000 à 16,99 438,00 438,00 657,00 876,00 68,00 81,60 122,40 280,00 3410,00 4433,00

C14 de 17,000 à 17,99 512,00 512,00 768,00 1024,00 93,00 111,60 167,40 325,00 3815,00 4959,50

C15 de 18,000 18,99 545,00 545,00 817,50 1090,00 105,00 126,00 189,00 360,00 4150,00 5395,00

C16 de 19,000 à 19,99 675,00 675,00 1012,50 1350,00 112,00 134,40 201,60 395,00 4680,00 6084,00

C17 de 20,000 à 20,99 815,00 815,00 1222,50 1630,00 123,00 147,60 221,40 431,00 5380,00 6994,00

C18 de 21,000 à 21,99 948,00 948,00 1422,00 1896,00 137,00 164,40 246,60 486,00 6100,00 7930,00

C19 de 22,000 à 22,99 1085,00 1085,00 1627,50 2170,00 142,00 170,40 255,60 520,00 6680,00 8684,00

C20 de 23,000 à 23,99 1225,00 1225,00 1837,50 2450,00 153,00 183,60 275,40 536,00 7480,00 9724,00

C21 de 24,000 à 24,99 1305,00 1305,00 1957,50 2610,00 168,00 201,60 302,40 578,00 8035,00 10445,50

C22 de 25,000 à 25,99 1358,00 1358,00 2037,00 2716,00 185,00 222,00 333,00 642,00 8890,00 11557,00

C23 de 26,000 à 26,99 1415,00 1415,00 2122,50 2830,00 192,00 230,40 345,60 668,00 9060,00 11778,00

Avant toute manutention, le client soit s'assurer que :

* les fonds de cale sont vides

* l'emplacement des accessoires fragiles sous la coque (loch, sondeur)
* l'ensemble des accessoires génants (antenne, girouette et pataras) sont démontés

TARIFS 2023 - CARENAGE (TTC)

Nettoyeur 

Haute 

Pression
 longueur(m)   <= à :

DIMENSIONS MISE A TERRE ou MISE A L'EAU (1 opération) STATIONNEMENT 

EN METRES Prix par opération
Prix par jour

Possibilité de sortir un navire sous sangle pour expertise ou autre besoin. Le prix est fixé sur la base du tarif de la manutention.

Le nettoyeur haute pression comprend l'opération de nettoyage ainsi que la protection du chantier.

Pour les entreprises présentant l'ensemble des documents d'assurances à jour, et ayant signé la charte de fonctionnement de l'aire de carénage, une remise de 10% sur le 

prix des mises à terre et mises à l'eau sera effectuée.

Antifouling au mètre linéaire de la ligne de flotaison comprenant le nettoyage d'hélice(s), embase(s), crepine(s) et flap(s), lessivage de la coque et application d'une couche 

d'antifouling sur la carène : 75 euros TTC.

Les forfaits eau et électricité facturés sont ceux qui sont facturés dans la grille tarifaire portuaire

Antifouling 

Prestige

Antifouling 

Standard

Tous les navires doivent présenter un assurance Responsabilité civile à jour avec renonciation au recours en cas de sinistre, dégradation, vol et incendie contre la Régie du 

port de la Rague.

Pendant la manutention, le client doit rester présent et assister à la manœuvre sans jamais se positionner sous le navire.

Après le calage du navire, le client doit ne jamais modifier le calage, ne provoquer aucun déséquilibre, ne pas introduire de tierce personne sur le chantier, ne pas 

stationner sur le chantier de véhicule.



Nouvelles CATEGORIES

Catégories du plan de

2023 Mouillage
et largeur(m)  

<= à

OU Surface m² 

(L*l) <= à

1 5.0 x 2.0 de 0.00 à 5,000 2,00 10,00 75,00

2 5.3 x 2.2 de 5,000 à 5,300 2,20 11,66 75,00

3 5.8 x 2.3 de 5,300 à 5,800 2,30 13,34 75,00

4 6.3 x 2.4 de 5,800 à 6,300 2,40 15,12 75,00

5 6.9 x 2.5 de 6,300 à 6,900 2,50 17,25 75,00

6 7.5 x 2.7 de 6,900 à 7,500 2,70 20,25 75,00

7 8.1 x 2.8 de 7,500 à 8,100 2,80 22,68 75,00

8 8.8 x 3.0 de 8,100 à 8,800 3,00 26,40 75,00

9 9.6 x 3.2 de 8,800 à 9,600 3,20 30,72 100,00

10 10.4 x 3.4 de 9,600 à 10,40 3,40 35,36 100,00

11 11.4 x 3.6 de 10,400 à 11,40 3,60 41,04 100,00

12 12.4 x 3.8 de 11,400 à 12,40 3,80 47,12 125,00

13 13.4 x 4.0 de 12,400 à 13,40 4,00 53,60 125,00

14 14.6 x 4.2 de 13,400 à 14,60 4,20 61,32 150,00

15 15.9 x 4.5 de 14,600 à 15,90 4,50 71,55 150,00

16 17.3 x 4.7 de 15,900 à 17,30 4,70 81,31 150,00

17 18.8 x 5.0 de 17,300 à 18,80 5,00 94,00 175,00

18 20.7 x 5.3 de 18,800 à 20,70 5,30 109,71 175,00

19 22.2 x 5.6 de 20,700 à 22,20 5,60 124,32 175,00

20 24.1 x 5.9 de 22,200 à 24,10 5,90 142,19 200,00

21 26.2 x 6.2 de 24,100 à 26,20 6,20 162,44 200,00

22 28.5 x 6.6 de 26,200 à 28,50 6,60 188,10 200,00

23 31.0 x 7.0 de 28,500 à 31,00 7,00 217,00 250,00

24 33.7 x 7.4 de 31,000 à 33,70 7,40 249,38 250,00

25 36.6 x 7.8 de 33,700 à 36,60 7,80 285,48 250,00

26 39.8 x 8.3 de 36,600 à 39,80 8,30 330,34 300,00

27 43.3 x 8.7 de 39,800 à 43,30 8,70 376,71 300,00

N.B. : Par « mouillages », nous entendons l’ensemble du dispositif (pendilles, manilles, bouts, 

chaînes filles..) permettant aux plaisanciers d’amarrer la proue de leurs bateaux.

TARIFS 2023 - REMPLACEMENT DES MOUILLAGES
DIMENSIONS 

EN METRES

 longueur(m)   <= à :

TTC



Nouvelles CATEGORIES

Catégories du plan de

2023 Mouillage
et largeur(m)  

<= à

OU Surface m² 

(L*l) <= à
JOUR SEMAINE MOIS ANNEE

1 5.0 x 2.0 de 0.00 à 5,000 2,00 10,00 0,30 1,80 7,20 86,40

2 5.3 x 2.2 de 5,000 à 5,300 2,20 11,66 0,35 2,10 8,40 100,74

3 5.8 x 2.3 de 5,300 à 5,800 2,30 13,34 0,40 2,40 9,60 115,26

4 6.3 x 2.4 de 5,800 à 6,300 2,40 15,12 0,45 2,72 10,89 130,64

5 6.9 x 2.5 de 6,300 à 6,900 2,50 17,25 0,52 3,11 12,42 149,04

6 7.5 x 2.7 de 6,900 à 7,500 2,70 20,25 0,61 3,65 14,58 174,96

7 8.1 x 2.8 de 7,500 à 8,100 2,80 22,68 0,68 4,08 16,33 195,96

8 8.8 x 3.0 de 8,100 à 8,800 3,00 26,40 0,79 4,75 19,01 228,10

9 9.6 x 3.2 de 8,800 à 9,600 3,20 30,72 0,92 5,53 22,12 265,42

10 10.4 x 3.4 de 9,600 à 10,40 3,40 35,36 1,06 6,36 25,46 305,51

11 11.4 x 3.6 de 10,400 à 11,40 3,60 41,04 1,23 7,39 29,55 354,59

12 12.4 x 3.8 de 11,400 à 12,40 3,80 47,12 1,41 8,48 33,93 407,12

13 13.4 x 4.0 de 12,400 à 13,40 4,00 53,60 1,61 9,65 38,59 463,10

14 14.6 x 4.2 de 13,400 à 14,60 4,20 61,32 1,84 11,04 44,15 529,80

15 15.9 x 4.5 de 14,600 à 15,90 4,50 71,55 2,15 12,88 51,52 618,19

16 17.3 x 4.7 de 15,900 à 17,30 4,70 81,31 2,44 14,64 58,54 702,52

17 18.8 x 5.0 de 17,300 à 18,80 5,00 94,00 2,82 16,92 67,68 812,16

18 20.7 x 5.3 de 18,800 à 20,70 5,30 109,71 3,29 19,75 78,99 947,89

19 22.2 x 5.6 de 20,700 à 22,20 5,60 124,32 3,73 22,38 89,51 1074,12

20 24.1 x 5.9 de 22,200 à 24,10 5,90 142,19 4,27 25,59 102,38 1228,52

21 26.2 x 6.2 de 24,100 à 26,20 6,20 162,44 4,87 29,24 116,96 1403,48

22 28.5 x 6.6 de 26,200 à 28,50 6,60 188,10 5,64 33,86 135,43 1625,18

23 31.0 x 7.0 de 28,500 à 31,00 7,00 217,00 6,51 39,06 156,24 1874,88

24 33.7 x 7.4 de 31,000 à 33,70 7,40 249,38 7,48 44,89 179,55 2154,64

25 36.6 x 7.8 de 33,700 à 36,60 7,80 285,48 8,56 51,39 205,55 2466,55

26 39.8 x 8.3 de 36,600 à 39,80 8,30 330,34 9,91 59,46 237,84 2854,14

27 43.3 x 8.7 de 39,800 à 43,30 8,70 376,71 11,30 67,81 271,23 3254,77

ECO 

PARTICIPATION (TTC)EN METRES

 longueur(m)   <= à :

DIMENSIONS 

TARIFS 2023 - AMARRAGE



Création ou perte d'un badge d'accès 20 €

Annuel - Permanents 89 €

Pièce justificative Facture - Contrat

Accès Port de la Rague

Horaire 24h/24 7j/7

Annuel - Locataires sur le Port 89 €

Pièce justificative Convention (AOT)

Accès Port de la Rague

Horaire 24h/24 7j/7

Annuel - Artisans, entreprises de passage 120 €

Pièce justificative Kbis avec mention Nautisme

Accès Port de la Rague

Horaire Du Lundi au vendredi

Annuel 0 €

Accès Port de la Rague

Horaire 24h/24 7j/7

Semestriel 700 €

Annuel 1 400 €

Accès Port de la Rague

Horaire 24h/24 7j/7

Annuel 15 €

TARIFS PARKINGS

Personnel Port de la Rague 

Public

2 ou 3 roues

PRIX TTC

Abonnements

Plaisanciers

Professionnels



HT TTC HT TTC HT TTC

1 jour 4,17 5,00 NA NA NA NA

2 jours 8,33 10,00 NA NA NA NA

3 jours 12,50 15,00 NA NA NA NA

4 jours 16,67 20,00 NA NA NA NA

7 jours 25,00 30,00 NA NA NA NA

31 jours 50,00 60,00 NA NA NA NA

HT TTC HT TTC HT TTC

Restaurant 3h 0,83 1,00 2,50 3,00 NA NA

TARIFS PARKINGS

PRIX TTC

Formule spéciale

Basse saison Moyenne saison Haute saison

01/01 au 31/03

01/10 au 31/12

01/04 au 09/07 

20/08 au 30/09
10/07 au 20/08

Forfaits

Basse saison uniquement Moyenne saison Haute saison

01/01 au 31/03

01/10 au 31/12

01/04 au 09/07 

21/08 au 30/09
10/07 au 20/08



Stationnement +7j 20€/jour

Bris de barrière 500€/barrière

Recharge des véhicules électriques 0,24€ KW/H
Gestion par le Port de l'enlèvement d'un 

véhicule en stationnement gênant ou 

abusif. 200€ par véhicule

Divers
PRIX TTC

TARIFS PARKINGS



Basse Saison Moyenne Saison Haute Saison

01/01 au 31/03

01/10 au 31/12

01/04 au 09/07 

21/08 au 30/09
10/07 au 20/08

0 - 29 min Franchise Franchise Franchise

30 - 44 min 0,5 1,5 2,5

45 min - 59 min 1 2 3

1h - 1h14 1,5 2,5 3,5

1h15 - 1h29 2 3 4

1h30 - 1h44 2,5 3,5 4,5

1h45 - 1h59 3 4 5

2h - 2h14 3,5 4,5 5,5

2h15 - 2h29 4 5 6

2h30 - 2h44 4,5 5,5 6,5

2h45 - 2h59 5 6 7

3h - 3h14 5,5 6,5 7,5

3h15 - 3h29 6 7 8

3h30 - 3h44 6,5 7,5 8,5

3h45 - 3h59 7 8 9

4h - 4h14 7,5 8,5 9,5

4h15 - 4h29 8 9 10

4h30 - 4h44 8,5 9,5 10,5

4h45 - 4h59 9 10 11

5h - 5h14 9,5 10,5 11,5

5h15 - 5h29 10 11 12

5h30 - 5h44 10,5 11,5 12,5

5h45 - 5h59 11 12 13

6h - 6h14 11,5 12,5 13,5

6h15 - 6h29 12 13 14

6h30 - 6h44 12,5 13,5 14,5

6h45 - 6h59 13 14 15

7h - 7h14 13,5 14,5 15,5

7h15 - 7h29 14 15 16

7h30 - 7h44 14,5 15,5 16,5

7h45 - 7h59 15 16 17

8h - 8h14 15,5 16,5 17,5

8h15 - 8h29 16 17 18

8h30 - 8h44 16,5 17,5 18,5

8h45 - 8h59 17 18 19

9h - 9h14 17,5 18,5 19,5

9h15 - 9h29 18 19 20

9h30 - 9h44 18,5 19,5 20,5

9h45 - 9h59 19 20 21

10h - 10h14 19,5 20,5 21,5

10h15 - 10h29 20 21 22

10h30 - 10h44 20,5 21,5 22,5

10h45 - 10h59 21 22 23

11h - 11h14 21,5 22,5 23,5

11h15 - 11h29 22 23 24

11h30 - 11h44 22,5 23,5 24,5

11h45 - 11h59 23 24 25
Par heure supplémentaire 1 1 1

Durée de 

stationnement

Véhicules légers

PRIX TTC

TARIFS PARKINGS



Prestation / Occupation du domaine portuaire Tarification

Etalages divers / Stands / Tentes 5,15 €/m²/jour

Etalages divers / Stands / Tentes

Inclus: branchement, consommation en eau et électricité, 

évacuation des eaux usées,
8,81 €/m²/jour

3,93 €/m²/jour

10 € /personne/jour

Stationnement de véhicules techniques sur les terre-pleins 

(camions, camionnettes, remorques, fourgons, bus, etc.)

Badges pour accéder aux blocs sanitaires (ordinairement 

réservés aux usagers du port)

PRIX EVENEMENTIEL TTC

Véhicules légers



Bloc côtier 21,00 €

Prix d'un jeton de machine a 

laver et seche linge 

(prestation offerte pour les 

plaisanciers)

8,00 €

Livre de Bord 32,00 €

Prise électrique 125 A 392,00 €

Prise électrique 90 A 123,00 €

Prise électrique 32 A 35,00 €

Prise électrique 16 A 30,00 €

Raccord Eau 10,00 €

Taxe de séjour 0,20 €

Loyer + charges locaux 

professionnels au m2 par 

mois

25,80 €

Terrasse externe des 

restaurants et des 

commerces au m2 par an

20,40 €

Prestation de lavage de linge 

dans la machine située dans 

les sanitaires du port (cette 

prestation est offerte pour 

les clients plaisanciers du 

port)

8,00 €

Prestation de séchage de 

linge dans la machine située 

dans les sanitaires du port 

(cette prestation est offerte 

pour les clients plaisanciers 

du port)

5,00 €

AUTRES TARIFS

PRIX TTC

• Pour l’ISCR, le club de voile du port de la RAGUE, nous allons maintenir 

en 2023, la réduction historique dont bénéficie le club :

• Réduction de 30 % sur le prix public

• Limitée à 10 bateaux dans le ports d’une taille maximale de 8m 

de long.

• Avec Obligation d’animation du port (organisation de régates)

• Pour le club de plongée, nous allons maintenir, la réduction historique 

dont bénéficie le club de plongée :

• Réduction de 30 % sur le prix public

• Limitée à un bateau d’une taille maximale de 12m


